
Exp t e . Nº  110 0 -18 8 0 /22-0 0 0 . 

NR 

La Plata, 16 de febrero de 2022 

VISTO Que esta Unidad Académica contara con un cargo Categoría 03 del 
Agrupamiento Administrativo en su planta, según consta en estos actuados; 

Que por Resolución Nº444/22 de este Decanato, se llamó concurso interno de 
antecedentes y oposición para cubrir la vacante mencionada; y 

CONSIDERANDO El acta del Jurado que entendió en el presente Concurso 
estableciendo a la Tec. Paula Rusconi en el primer lugar del orden de mérito; 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1º: Aprobar el dictamen del Jurado obrante en estos actuados. 

Artículo 2º: Promover con carácter de titular a la Tec. Paula Rusconi (DNI Nº 24.442.332) 
del cargo Categoría 04 del Agrupamiento Administrativo a un cargo categoría 03 del mismo 
Agrupamiento con funciones de Jefa del Departamento de Personal de esta Facultad. 

Artículo 3º: La presente designación queda condicionada a la acreditación de todos los 
requisitos para el desempeño del cargo y surtirá efectos a partir de la fecha que indique, en 
su oportunidad, el acto de posesión del cargo. 

Artículo 4º: Comunicar a la interesada. Pase al Departamento de Personal a los efectos de 
su competencia (Res. 1195/16 y sus modificatorias). Cumplido, por Secretaría Administrativa 
continúese el trámite según corresponda 

RESOLUCIÓN DE DECANA N°: 41/22

Fecha y hora: 17.02.2023 09:09:19
Firmado digitalmente por: MEZA
Amalia Margarita
Decana de la
Facultad de Cs. Astronómicas y
Geofísica




